



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 29th JULY

FINISHED SHEEP (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

PRIME LAMBS

1133 lambs harder work than Monday, with buyers showing greater resistance, the majority of business done from 320-335p/kg, with a few exceptions, particularly on those heavy, well fed lambs, which met plenty of competition with several well over 350p/kg a& £180/head plus. SQQ 325p/kg, with 8 buyers competing throughout but to a level.

LIGHTS (25-32kg)

342p/kg	-	29.5kg	-	£101.00	-	M & B WILLIAMS, MAENDY FARM
341p/kg	-	32.0kg	-	£109.00	-	EC POWELL, TIRPENTWYS
340p/kg	-	32.0kg	-	£108.80	-	GW & FM JONES, GARTH HALL

STANDARDS (32.1-39kg)

346p/kg	-	34.0kg	-	£117.80	-	EJ & IG GARFIELD, TYNywaun
340p/kg	-	36.2kg	-	£123.00	-	MA WAITE, LLANERCH ISAF
340p/kg	-	33.2kg	-	£113.00	-	CD & M LILEY, COED CAE

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

341p/kg	-	40.5kg	-	£138.20	-	TL NIGHTINGALE, TIRPENTWYS
333p/kg	-	45.4kg	-	£151.20	-	GC & GY JONES, SPRINGFILED
332p/kg	-	44.0kg	-	£146.20	-	HOALDALBER FARM PARTNERSHIP

HEAVIES (45.6-52kg)

375p/kg	-	50.5kg	-	£189.00	-	SJ GAIT, LLWYNA MILL
357p/kg	-	47.0kg	-	£168.00	-	CC CAVE, CROESONEN PARC
348p/kg	-	51.2kg	-	£178.00	-	EA & RE BOWYER, TY COCH

SUPER HEAVIES (52kg+)

£199.50	-	56.5kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£197.50	-	55.0kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£194.00	-	58.0kg	-	SJ GAIT, LLWYNA MILL
£190.50	-	62.4kg	-	MONKHILL PARTNERS
£190.00	-	66.0kg	-	M GRENOW, TYMAWR

PRIME LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 17 - 25.4	1	331.00	331.25
LAMB 25.5 - 32	88	342.00	324.02
LAMB 32.1 - 39	518	346.00	325.25
LAMB 39.1 - 45.5	349	341.00	323.83
LAMB 45.6 - 52	137	375.00	332.78
LAMB 52 +	40	359.00	329.46
1133		SQQ 325.00p/kg	

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

A big entry of 851 culls still selling very well, although at a reduced rate to where we have been in recent weeks. Again 7 buyers all competing well throughout. The best purebred ewes all well over £200, strong crossbred ewes £180-£197, medium size lowland ewes £150-£170.

Hill bred ewes to £165 (Welsh) from L Pritchard, Wenllan and £153.50 from EB Hughes, Pengilfach. Several pens of very strong Welsh well over £140, and plenty £130 plus. Medium sized meated Hill ewes £115-£125, very small or plain £80-£100.

Top prices £/head:

£241.50	-	CHAR	-	GC & GY JONES, SPRINGFIELD
£220.00	-	TEXEL	-	RW LEWIS & M HAWKINS, CASTLEFIELD
£218.00	-	TEXELX	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£217.00	-	TEXEL	-	RW LEWIS & M HAWKINS, CASTLEFIELD
£211.00	-	TEXELX	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£200.00	-	TEXEL	-	GW & FM JONES, GARTH HALL
£197.00	-	TEXEL	-	JW & DA COLE, THE GROUND

Rams to £192 for a super pair of Nelson type Welsh from Hudd & Co, Ty Draw. Texels to £192 from JA & HW Davies, Danybwllch.

Nanny Goats to £193 from G & J Yeomans, Pant Farm, with others to £189.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	824	241.50	121.88
CULL RAM	18	192.00	145.94
WETHER	3	160.50	147.50
GOAT	6	193.00	169.00

STORE SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

144 store lambs a steady trade but not surprising given the extreme lack of grass nationally.

Texel X tup lambs to £135 from W Munson, Ponthir. Not too much strength on offer otherwise, Jacobs to £113 from C Davies, Rock House.

Smart longer term lambs £90-£106, with quite a few in this bracket. Smaller Welsh lambs £63-£67. Overall average £86/head.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A quality entry after a few quiet weeks.

Trade no less with bulls to £700 & Heifers to £600, with weaned Steers selling to £800 & £790.

BULL CALVES

LIM X	1m	700	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
LIM X	1m	650	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
LIM X	1m	600	BP & ME WHISTANCE & SONS
AA	28d	520	DW & GL CHARLES
AA	3m	500	T HANKS
BRBX	1m	500	BP & ME WHISTANCE & SONS

HEIFER CALVES

LIM X	1m	600	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
LIM X	1m	510	BP & ME WHISTANCE & SONS
LIM X	1m	480	BP & ME WHISTANCE & SONS
AA	3m	480	T HANKS

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A Welsh Black heifer (20m) & her Charolais heifer calf (1m) sold to £1790 from JCO Powell, Llanigon.

A Limousin bull (127m) from G Griffiths, Newbridge sold at £2250, with a 14 month Hereford bull from Dudley Bros, Tintern at £1680.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

9 forward selling to £1500 twice from Messrs Land, Llangattock for a 13 month Angus X and a 15 month BRBX.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

67 forward to a noticeably more cautious trade with a lack of grass and general confidence.

Steers sold to £1640 & 441.4p/kg, to average £1298.79 & 379.12p/kg, with Heifers selling to £1700 & 476.5p/kg, to average £1338.13 & 380.61p/kg.

Steers topped at £1640 for an 11 month Limousin (405kg) from CM Davies & Son, Pontneathvaughan, who also topped the Heifers at £1700 with an 11 month Charolais X (385kg-441.6p/kg).

PB & FB St.Wulstans, Welsh Newton sold to £1620 with 9 month Charolais Steers (395kg-410.1p/kg), with 9 month Charolais X Heifers to £1620 (340kg-476.5p/kg).

WDG Jones & Son, Erwood sold 11 month Lim X to £1370 (330kg).

A bunch of 12 month old Blue heifers from K & S Powell, Llanhennock sold at £1570 (394kg).

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	LIM X	11m	405.0	1640	CM DAVIES & SON
	CHX	9m	395.0	1620	PB & FB ST.WULSTANS
	BRBX	10m	391.3	1530	CM DAVIES & SON
	LIM X	11m	330.0	1370	WDG JONES & SON
	CHX	9m	345.0	1370	PB & FB ST.WULSTANS
	CHX	9m	335.0	1350	PB & FB ST.WULSTANS
	LIM X	13m	355.0	1340	DO MORGAN & PARTNERS
	LIM X	11m	355.0	1340	CM DAVIES & SON
	BRBX	9m	340.0	1320	S STONE
	AA	9m	345.7	1300	TL & AJ WITCOMB

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	BRB	14m	290.0	441.4	PB & FB ST WULSTANS
	LIM X	11m	330.0	415.2	WDG JONES & SON
	CHX	9m	395.0	410.1	PB & FB ST WULSTANS
	LIM X	11m	405.0	404.9	CM DAVIES & SON
	CHX	9m	335.0	403.0	PB & FB ST WULSTANS
	CHX	9m	345.0	397.1	PB & FB ST WULSTANS
	PA	9m	265.0	392.5	PB & FB ST WULSTANS
	BRBX	10m	391.3	391.0	CM DAVIES & SON

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	CHX	11m	385.0	1700	CM DAVIES & SON
	CHX	9m	340.0	1620	PB & FB ST.WULSTANS
	CHX	9m	395.0	1600	PB & FB ST.WULSTANS
	LIM X	11m	379.0	1580	CM DAVIES & SON
	BRBX	12m	393.8	1570	K & S POWELL
	LIM X	13m	375.0	1440	S STONE
	LIM X	13m	355.0	1360	RE DAVIES & NL DAV9IES
	HE	12m	455.0	1350	T LEYSHON
	LIM X	10m	325.0	1300	RE DAVIES & NL DAV9IES
	CHX	9m	333.8	1280	PB & FB ST.WULSTANS

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	CHX	9m	340.0	476.5	PB & FB ST WULSTANS
	CHX	11m	385.0	441.6	CM DAVIES & SON
	LIM X	11m	379.0	416.9	CM DAVIES & SON
	CHX	9m	395.0	405.1	PB & FB ST WULSTANS
	LIM X	10m	325.0	400.0	RE DAVIES & NL DAVIES
	BRBX	12m	393.8	398.7	K & S POWELL
	LIM X	13m	375.0	384.0	S STONE
	CHX	9m	333.8	383.5	PB & FB ST WULSTANS
	LIM X	13m	355.0	383.1	RE DAVIES & NL DAVIES
	LIM X	10m	330.0	381.8	WDG JONES & SON

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A good entry of 100 store cattle with plenty of well fleshed types forward and a very competitive trade. Small rises in the deadweight prices are encouraging signs after a few months of dismal returns.

Forward short keep types to £2330 (655kg) for Limousin crosses from M Psaila, Leckwith. Limousin crosses from JG Ward, Gilwern to £2250 (670kg) & £2200 (646kg). DM & CJ Farmer, Painscastle sold their best to £2250 (625kg).

Grazing types also met a super trade with A & PA Gait, Llantrissant selling their Limousin crosses to £2060 (500kg).

Heifers were equally easy to place and topped at £2270 (735kg) for a Limousin cross from M Psaila, with British Blue crosses to £2060 (570kg) from B & R Poulton, Whitecastle. An outstanding Charolais heifer from P Edwards & Co, Ystrad Mynach sold to £2110 (550kg).

Overall Averages £'s Head

45 steers – ave. £1796.22 or 355.04p/kg

55 heifers – ave. £1702.91 or 343.32p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor
FRIE	1580	1580	1580	570.0	AJ & LA DUTHIE	AA	342.5	275.3	375.5	543.3	DM & CJ FARMER

AA	2000	1760	2120	770.0	M PSAILA					338.5	520.0	T EMERY & SON
			2040	543.3	DM & CJ FARMER		W B	319.1	319.1	319.1	655.0	JG WARD
			1760	520.0	T EMERY & SON		BRBX	375.6	363.6	379.6	540.0	B & R POULTON
W B	2090	2090	2090	655.0	JG WARD					363.6	550.0	DM & CJ FARMER
BRBX	2038	2000	2050	540.0	B & R POULTON		HE	341.6	341.6	341.6	565.0	JG MCCARTHY
			2000	550.0	DM & CJ FARMER		CHX	366.4	337.1	426.7	300.0	KM & FJ JONES
FKVX	1950	1950	1950	590.0	B & R POULTON					363.1	325.0	GJ OWEN & CO
HE	1930	1930	1930	565.0	JG MC.CARTHY					360.0	625.0	DM & CJ FARMER
HEX	1500	1500	1500	495.0	CM DAVIES & SON		SMX	373.8	361.4	377.6	476.7	DJ & JM PERKINS
CHX	1553	1180	2250	625.0	DM & CJ FARMER					361.4	440.0	MA LEAN & SONS
			1500	445.0	GJ OWEN & CO		LIM X	362.6	300.0	419.4	465.0	A & PA GAIT
SMX	1748	1590	1800	476.7	DJ & JM PERKINS					412.0	500.0	A & PA GAIT
			1590	440.0	MA LEAN & SON					408.7	460.0	A & PA GAIT
LIMX	1844	1110	2330	655.0	M PSAILA					392.4	395.0	AC WALTON
			2250	670.0	JG WARD					379.8	495.0	AJ & LA DUTHIE & SON
			2200	646.7	JG WARD					370.4	540.0	AJ & LA DUTHIE & SON
			2060	500.0	A & PA GAIT					363.3	490.0	DJ & JM PERKINS
			2000	540.0	AJ & LA DUTHIE					358.3	480.0	AC WALTON
			1950	465.0	A & PA GAIT					355.7	655.0	M PSAILA
			1880	495.0	AJ & LA DUTHIE					340.2	646.7	JG WARD
			1880	460.0	A & PA GAIT							
			1780	490.0	DJ & JM PERKINS							
			1720	480.0	AC WALTON							
HEIFERS							HEIFERS					
FRIE	1940	1940	1940	560.0	B&R,POULTON		FRIE	346.4	346.4	346.4	560.0	B & R POULTON
AA	1653	1550	1900	580.0	AJ & LA DUTHIE		AA	345.4	326.0	368.9	450.0	DE THOMSON
			1700	480.0	DE THOMSON					354.2	480.0	DE THOMSON
			1660	450.0	DE THOMSON					352.3	440.0	T EMERY & SON
			1630	500.0	AJ & LA DUTHIE					343.5	460.0	DE THOMSON
			1580	460.0	DE THOMSON		BRBX	332.9	288.0	361.4	570.0	B & R POULTON
			1550	440.0	T EMERY & SON					339.1	460.0	C EDWARDS
W B	1700	1700	1700	510.0	AJ & LA DUTHIE		FKVX	339.3	339.3	339.3	560.0	B & R POULTON
BRBX	1714	1440	2060	570.0	B & R POULTON		CH	375.3	373.2	377.5	400.0	KM & FJ JONES
			1650	515.0	EJ JONES & SONS					373.2	410.0	KM & FJ JONES
			1650	505.0	EJ JONES & SONS		CHX	368.8	352.9	383.6	550.0	P EDWARDS & CO
			1580	485.0	EJ JONES & SONS					376.0	500.0	HA WILLIAMS & SON
			1560	460.0	C EDWARDS					370.2	470.0	KM & FJ JONES
			1440	500.0	EJ JONES & SONS					364.9	485.0	DN WILLIAMS
FKVX	1900	1900	1900	560.0	B & R POULTON					362.5	400.0	KM & FJ JONES
CH	1520	1510	1530	410.0	KM & FJ JONES					352.9	510.0	KM & FJ JONES
			1510	400.0	KM & FJ JONES		SMX	326.6	310.7	341.9	430.0	MA LEAN & SONS
HEX	1665	1300	2030	695.0	M PSAILA		LIM X	349.0	308.8	375.0	426.7	MA LEAN & SONS

CHX	1792	1450	2110	550.0	P EDWARDS & CO					369.4	490.0	AJ & LA DUTHIE & SON
			1880	500.0	HA WILLIAMS					363.0	540.0	AJ & LA DUTHIE & SON
			1800	510.0	KM & FJ JONES					353.4	486.7	MA LEAN & SONS
			1770	485.0	DN WILLIAMS					351.4	466.7	MA LEAN & SONS
			1740	470.0	KM & FJ JONES					349.5	515.0	AJ & LA DUTHIE & SON
			1450	400.0	KM & FJ JONES							
SMX	1472	1450	1520	460.0	MA LEAN & SON							
			1470	430.0	MA LEAN & SON							
			1450	466.7	MA LEAN & SON							
LIMX	1767	1450	2270	735.0	M PSAILA							
			1960	540.0	AJ & LA DUTHIE							
			1810	490.0	AJ & LA DUTHIE							
			1800	515.0	AJ & LA DUTHIE							
			1720	486.7	MA LEAN & SON							
			1700	510.0	AJ & LA DUTHIE							
			1640	466.7	MA LEAN & SON							
			1600	426.7	MA LEAN & SON							
			1450	466.7	MA LEAN & SON							

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

Fifteen cows forward, trade a little easier than recent weeks with many abattoirs full as cattle producers sell cows to reduce feed costs during the ongoing drought. Well fleshed cows least affected, whilst the plainer sorts less money.

Top price of £2350 (842kg) for a Hereford cross from C LI Gatehouse & Son, Llangorse. Blue crosses to £1950 (670kg) from HA Williams & Sons, Oldcastle, also topping the section at 291p/kg. Well fleshed cows generally 250-280p/kg. 15 cows average £1548.67 & 250p/kg.

PER HEAD

	BREED	AGE	WEIGHT	PER HD	VENDOR
COWS	HEX	98m	842.0	2350	C GATEHOUSE
	BRBX	60m	670.0	1950	HA WILLIAMS & SONS
	SMX	100m	726.0	1880	DN WILLIAMS
	BRBX	95m	730.0	1870	M EVANS
	BSHX	133m	766.0	1710	BRYNITHON WELSH COBS

PER KG

	BREED	AGE	WEIGHT	PER KG	VENDOR
COWS	BRBX	60m	670	291	HA WILLIAMS & SONS
	HEX	98m	842	279	C GATEHOUSE & SON
	CHX	37m	473	264	DN WILLIAMS
	SMX	100m	726	259	DN WILLIAMS
	BRBX	95m	730	256	M EVANS

NOTICE**CATTLE VENDORS****A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET****IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK****<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>****WEDS MARKET CONTACTS:**

PHIL JONES – MARKET MANAGER	(07985) 380910	LYNDON TRUMPER (CATTLE)	(07774) 644723
MARKET OFFICE	(01291) 690962	STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)	(07971) 297648